# Application Form आवेदन पत्र



आवदन पत्र													
DCB Home Loan डीसीबी होम लोन		DCB Busine डीसीबी बिजनेस											
DCB PayLess Home डीसीबी पे लैस होम लोन	e Loan	DCB PayLes डीसीबी पे लैस	ss Business Lo बेजनेस लोन	oan									
Application No. आवेदन क्रमांक		cation Date की दिनांक											
PLEASE FILL IN BLOCK	,	• -											
कृपया केवल बड़े अक्षरों में ही भरें				_	_					_			
Personal Details (To be fille व्यक्तिगत विवरण (भरा जाना है यि	ed in case applicar दे आवेदक/सहआवेदव	nt / co-applicant / g p /गारंटर कोई व्यक्ति	juarantor is an indiv है)	idual) <b>P</b> । <b>प</b> ः			d Maili। क का पर		Address: F	Res. आवास		Off. कार्याल	ਧ 🖳
		Appl	icant वेदक				Co-app		nt			rantor	
*Account Type	Normal	Simplified (fo	r low risk customers				सह-आवेव Normal	दक	Simplified (fo			ners)	Smal
*खाते का प्रकार  KYC No. केवायसी क्रमांक	सामान्य	सामान्याकृत (कमः	नोखिम उठाने वाले ग्राहकों के लिए	;) <u></u> छोट	ı		सामान्य		सामान्यीकृत (कम	जोखिम उठाने व	गले ग्राहकों के	लिए)	छोटा
Title शीर्षक	Mr. श्री	Mrs. श्रीमति	Ms.	Dr.			Mr. श्री		Mrs. श्रीमति		Ms. कु.		Dr. डॉ.
Name नाम	First Name प्रथम नाम	Middle मध्य नाम	Name	Last Nan उपनाम	ne	First प्रथम	Name		Middle मध्य नाम		· 3	Las उपन	t Name
Gender तिंग	Male पुरुष	Fema	ale	 Third Geno थर्ड जेंडर		21.111	Male पुरुष		Fema	ale			Gender
Father / Spouse Full Name पिता / जीवनसाथी का पूरा नाम	3						<u> </u>						
Mother's Full Name माता का पूरा नाम													
Mother's Maiden Name माता का विवाह-पूर्व नाम													
Communication Address संचार का पता	Flat / Buildin फ्लैट / भवन /						/ Building / भवन /						
Area / Locality क्षेत्र / मोहल्ला													
Landmark लैंडमार्क		PIN पिन							PIN पिन				
	City शहर		State राज्य			City शहर				State राज्य			
Residence Address निवास का पता	Flat / Buildin ਯੂਗੈਟ / भवन /						/ Buildino / भवन /						
Area / Locality क्षेत्र / मोहल्ला													
Landmark लैंडमार्क		PIN पिन							PIN पिन				
	City शहर		State राज्य			City शहर				State राज्य			
No. of yrs at current residence वर्तमान निवास पर निवासरत वर्षों की संख्या													
Current residence is वर्तमान निवास है	Self owne स्वयं के स्वा		Rented किराए का	Compar कंपनी का	ny's		Self owr स्वयं के स्व		Family पारिवारिक		ented राए का	Cor कंपन	mpany's गीका
Rent per month, if rented यदि किराए पर लिया गया हो तो किराया प्रति माह			of dependants _ ातों की संख्या		-					of deper गें की संख्य			
Phone No. with STD code एसटीडी कोड सहित फोन नं													
Mobile No. मोबाइल नं.													
E-mail ID ईमेल आईडी													
Relationship with Applicant आवेदक के साथ संबंध	N.A. लागू नही	îî											
Date of Birth जन्मतिथि	D D / N	1 M / Y Y	YY			D	D /	M	M / Y	Y	Υ		
Marital Status वैवाहिक स्थिति	Single अविवाहित	Marrie विवाहित	त अन्य				Single अविवाहि	त	Marri विवाहि	त	Othe अन्य		
Qualifications योग्यता	Graduat स्नातक	e Post-Gr स्नातकोत्तर		her य ——	_		Gradua स्नातक	ate	Post-G स्नातकोत्त	raduate र		Other अन्य –	
Religion													

2278-Ver 1.1-Feb 2018 M007 / Sep 19 / 2.0

Category वर्ग	OBC       SC       ST         अन्य पिछड़ा वर्ग       अनुसूचित जाित       अनुसूचित जनजाित         DT / NT       MBC       Others         डीटी / एनटी       अति पिछड़े वर्गों       अन्य	OBC         SC         ST           अन्य पिछड़ा वर्ग         अनुसूचित जाित         अनुसूचित जनजाित           DT / NT         MBC         Others           डीटी / एनटी         अति पिछड़े वर्गों         अन्य			
Residential Status आवासीय स्थिति	Resident Individual Non Resident Indian ग्रेंग प्रवासी भारतीय  Foreign National विदेशी राष्ट्रीयता  Person of Indian Origin / Overseas Citizen of India भारतीय मूल के व्यक्ति / भारत के प्रवासी नागरिक	Resident Individual Non Resident Indian जावासिक व्यक्ति गैर प्रवासी भारतीय  Foreign National विदेशी राष्ट्रीयता  Person of Indian Origin / Overseas Citizen of India भारतीय मूल के व्यक्ति / भारत के प्रवासी नागरिक			
FATCA Details: FATCA विवरणः					
U.S. Person अमेरिकन व्यक्ति	Yes No हाँ नहीं	Yes No Please fill नहीं FATCA			
Country of Birth जन्म का देश		Declaration form if you are USA or other			
*Place of Birth *जन्म स्थान		country citizen / resident			
*Citizenship *नागरिकता *Residence for Tax Purposes *कर उद्देश्यों के लिए निवास		यदि आप अमेरिका या अन्य देश के नागरिक / निवासी हैं तो कृपया FATCA घोषणा पत्र भरें			
Proof of Address पते का प्रमाण	Passport Driving Licence UID (Aadhaar) पासपोर्ट ड्राइविंग लाइसेंस यूआईडी (आधार)	Passport Driving Licence UID (Aadhaar) पासपोर्ट ड्राइविंग लाइसेंस यूआईडी (आधार)			
	Voter ID       NREGA Job Card       Other         वोटर आईडी       नरेगा जॉब कार्ड       अन्य	Voter ID NREGA Job Card Other वोटर आईडी नरेगा जॉब कार्ड अन्य			
	Letter issued by National Population Register राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर द्वारा जारी किया गया पत्र	Letter issued by National Population Register राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर द्वारा जारी किया गया पत्र			
Proof of Identity पहचान का प्रमाण	Passport No. Expiry Date पासपोर्ट क्रमांक समाप्ति तिथि	Passport No. Expiry Date पासपोर्ट क्रमांक समाप्ति तिथि			
	Driving Licence No. Expiry Date इाइविंग लाइसेंस क्रमांक समाप्ति तिथि	Driving Licence No. Expiry Date			
	Voter Identity Card No.	Voter Identity Card No.			
	मतदाता पहचान पत्र क्रमांक NREGA Job Card	मतदाता पहचान पत्र क्रमांक NREGA Job Card			
	नरेगा जॉब कार्ड Aadhaar Number	नरेगा जॉब कार्ड Aadhaar Number			
	आधार संख्या PAN	आधार संख्या PAN			
	पैन Letter issued by National Population Register	ਪੈਜ Letter issued by National Population Register			
	राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर द्वारा जारी किया गया पत्र	राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर द्वारा जारी किया गया पत्र			
	at <b>Details</b> applicant / guarantor is non-individual. Details of employer to be filled in यक्ति नहीं है तो इसे भरा जाना है। वेतनभोगी कर्मचारी के मामले में भरे जाने वाले नियोक्ता का	. ,			
	Applicant आवेदक	Co-applicant Guarantor मह-आवेदक गारंटर			
Occupation व्यवसाय	Salaried Self Employed स्व नियोजित Self Employed Professional Others स्व नियोजित पेशेवर	Salaried aेतनभोगी Self Employed स्व नियोजित Self Employed Professional Others स्व नियोजित पेशेवर			
Salaried वेतनभोगी	Public Ltd. Pvt. Ltd. PSU State पब्लिक लिमिटेड प्राइवेट लिमिटेड पीएसयू राज्य  MNC Others एमएनसी अन्य	Public Ltd. Pvt. Ltd. PSU State पब्लिक तिमिटेड प्राइवेट तिमिटेड पीएसयू राज्य  MNC Others एमएनसी अन्य			
Nature of Business / Empl. व्यापार / रोजगार की प्रकृति					
Name of the Concern / Empl. संबंधित व्यक्ति / कर्मचारी का नाम					
Designation पद					
Business / Employment Add व्यापार / रोजगार का पता					
	PIN D	PIN DOMESTICATION OF THE PIN DOMESTICATION OF			
	ਪਿਜ ਪਿਸ City State	ਪਿਜCity State			
	शहर राज्य	शहर राज्य			

No. of yrs in current business /e वर्तमान व्यवसाय / रोजगार में व्यतीत वर्षों			Date of Commen प्रारंभ होने की तिथि	cement		Date of Commencement प्रारंभ होने की तिथि
Phone No. with STD code एसटीडी कोड सहित फोन नं						
Fax No. with STD code एसटीडी कोड सहित फैक्स नं						
PAN पैन						
Company Identification Number कंपनी की पहचान संख्या (CIN)	(CIN)					
GST Number जीएसटी संख्या						
Udyog Aadhaar No. उद्योग आधार संख्या						I=
Details of previous business / employment पूर्व व्यवसाय / रोजगार का विवरण				Total Work Experience कुल कार्य अनुभव		Total Work Experience कुल कार्य अनुभव
Type / Category of Enterprise उद्धम का प्रकार / श्रेणी	Micro अति सूक्ष्म		Small लघु	Medium मध्यम	Micro अति सूक्ष्म	Small Medium लघु मध्यम
1722(E) dated October 5, 2006 (Annex I) ਤੁਧਾਰੇਕਰ ਤੁਫ਼ਸ਼ਾਂ ਨੇ ਸ਼ਾਸ਼ਕੇ ਸੰ, ਸੰਧੰਸ਼ और ਸਬੀਜ਼ੀ ਸੇਂ ਜਿ (b) Service Enterprises i.e. Enterprises en not directly related to the service render	here investment in p ानरी में निवेश 25 लाख रु investment ोनरी में निवेश 25 लाख रु where the investment त्रित्ती में निवेश 5 करोड़ रु ment in plant and m वेश अधिस्चना संख्या एस त्रुवged in providin या उपलब्ध कराने में लगे here the investment वेश 10 लाख रुपये से अधि कार से अधि	plant and machine ये से अधिक नहीं होता in plant and mach से अधिक है लेकिन ! ent in plant and m रये से अधिक है लेकिन ! को 1722 (ई) दिनांक g or rendering of gor rendering of fied under the MS gu हैं और जिनके उपवin equipment do क नहीं हैं; in equipment is r क है लेकिन 2 करोड़ रु ent in equipment is r s	ny does not exceed है; ininery is more than ₹ iniery is more than ₹ करोड़ रुपये से अधिक नह achinery is more than 10 करोड़ रुपये से अधिक नह ginal cost excluding 5 अक्टूबर, 2006 (अनुत services and who services and who are so not exceed ₹ 10 lakh b to the whole a so not exceed ₹ 10 l	25 lakh but does not exceed हैं है; तथा n ₹ 5 crore but does not exce हैं     land and building and the it   grae ख) के अनुसार लघु उद्योग मंत्राल   se investment in equipment   pecified below.   धन को छोड़कर मूल लागत और फन्   lakh;   ut does not exceed ₹ 2 crore	eed ₹ 10 crore. ems specified by the Ministr य द्वारा निर्दिष्ट वस्तुएं और मूल लागत । t (original cost excluding lar र्गिचर, फिटिंग और अन्य वस्तएं जो सी	y of Small Scale Industries vide its notification No. S.O. है जिसमें भूमि और भवन शामिल नहीं है। nd and building and furniture, fittings and other items धे सेवा से संबंधित नहीं हैं या जिन्हें चड्यए अधिनियम, 2006 के अंतर्गत
निदेशक / भागीदार (आवेदक)		प्रथम		इस्ति द्विती		तृतीय
डीआईएन						
Name नाम						
Address पता						
	PIN			PIN D		PIN
Phone No. with STD code	पिन			पिन		पिन
एसटीडी कोड सहित फोन नं PAN						
पैन Aadhaar No.						
आधार क्रमांक  Date of Birth जन्म तिथि	D D / N	/ M / Y	YYY	D D / M M	/ Y Y Y Y	
Mothers Full Name माता का पूरा नाम						
Father / Spouse Full Name						

Passport No.

Expiry Date समाप्ति की तिथि

**Expiry Date** 

समाप्ति तिथि

Driving Licence No.

Voter Identity Card No.

मतदाता पहचान पत्र क्रमांक .

NREGA Job Card

Other Document

नरेगा जॉब कार्ड

अन्य दस्तावेज़

ड्राइविंग लाइसेंस क्रमांक

पासपोर्ट संख्या

Passport No.

Expiry Date समाप्ति की तिथि

**Expiry Date** 

समाप्ति तिथि

Driving Licence No.

Voter Identity Card No.

मतदाता पहचान पत्र क्रमांक

NREGA Job Card

Other Document

नरेगा जॉब कार्ड

अन्य दस्तावेज़

ड्राइविंग लाइसेंस क्रमांक \_

पासपोर्ट संख्या

Passport No. पासपोर्ट संख्या \_\_\_

Expiry Date समाप्ति की तिथि

**Expiry Date** 

समाप्ति तिथि

Driving Licence No. ड्राइविंग लाइसेंस क्रमांक \_\_\_

Voter Identity Card No.

मतदाता पहचान पत्र क्रमांक .

NREGA Job Card

Other Document

नरेगा जॉब कार्ड

अन्य दस्तावेज़

Proof of Identity

पहचान का प्रमाण

Proof of Address पते का प्रमाण	Passport पासपोर्ट	Driving Licence ड्राइविंग लाइसेंस	Pass पासपो			g Licence लाइसेंस	Passport पासपोर्ट	Driving Licence ड्राइविंग लाइसेंस
	Voter ID वोटर आईडी	NREGA Job Card नरेगा जॉब कार्ड	Vote वोटर		NREG नरेगा ज	A Job Card ॉब कार्ड	Voter ID वोटर आईडी	NREGA Job Card नरेगा जॉब कार्ड
	UID (Aadhaar) यूआईडी (आधार)	Other अन्य		Aadhaar) डी (आधार)				Other अन्य
	Reference 1 (From संदर्भ 1 (केवल रिश्तेद)	relative only) ार की ओर से)	<u>'</u>				Reference 2 संदर्भ 2	
Name नाम		·		Name नाम			·	
Relationship संबंध					onship			
Address पता				Addre पता	ess 			
Phone फ़ोन		Mobile मोबाइल		Phone फ़ोन			Mobile मोबाइल	
Bank Account   बैंक खाते का विवरण	Details							
	count Holder क का नाम	Name of Ban बैंक का नाम	ık	Branch शाखा	Acc operate खाता सं	count ed since चालुन की	Account No. खाता क्रमांक	Account Type (SB / CA / OD) खाते का प्रकार
Gilliaic	४८ परा भाष	वयर परा भाग		viigi	प्रारंभि	क तिथि	GIUI 971147	(SB / CA / OD)
Credit Card De	tails) क्रेडिट कार्ड की	जानकारी						
Name of बैंक का		Card N कार्ड संख			r of issue करने का वर्ष	Year of expiry समाप्ति का वर्ष	/ Card Limit कार्ड की सीमा	Current Outstanding वर्तमान बकाया
Existing Relation डीसीबी बैंक लिमिटेड	onship with DCE के साथ मौजूदा संबंध	Bank Limited						
	n Account No. लोन खाता क्रं.			ccount No खाता क्रं.	0.		Other: अन्य	S
Income / Asset आय / संपत्ति / देयत	s / Liabilities De ा विवरण	tails						
			Applican आवेदक	t			Co-applicant / G सह-आवेदक / ग	
			VALUE मूल्य				VALUE मूल्य	
ANNUAL TURNOVE वार्षिक कारोबार	ER	₹				₹		
GST Paid in Last Qu अंतिम तिमाही में जीएसटी प्र INCOME		₹				. ₹		
आय Gross Monthly Inco सकल मासिक आय	me	₹				₹		
Net Monthly Take H	lome	₹						
Other Income (spec अन्य आय (स्रोत निर्दिष्ट क	ify sources) रें)	₹				. ₹		
Average Monthly Ex औसत मासिक व्यय		₹						
Monthly Instalments मासिक किस्तें जिन्हें आप चु	s you pay बुकाते हैं	₹						

ASSETS संपति  1. Property and other Assets परिसंपत्ति और अन्य संपत्ति  2. Motor Vehicles मोटर वाहन  3. Fixed Deposit (if any) सावधि जमा (यदि कोई हो)  4. Current Balance in PPF पीपीएफ में वर्तमान शेष राशि  5. Current Balance in PF (your share) पीएफ में वर्तमान शेष राशि (आपका हिस्सा)  6. Other Investments (bonds / securities) अन्य निवेश (बांड / प्रतिभूतियां)  7. Sum assured of life insurance policies जीवन बीमा पॉलिसियों का योग	₹				₹ -			
		Applica आवेदव				Co-	applicant / Gua सह-आवेदक / गारं	
LIABILITIES Name & address of institution from whom loan has been availed with purpose of loan देयताएं संस्था का नाम और पता जिससे ऋण के उद्देश्य से ऋण तिया गया है	Balance Outstanding (र) बकाया राशि (रु)	Balan <sub>e</sub> Tern (Montl शेष अव (महीन	n hs) ाधि	Balance Repayment (₹) शेष चुकौती (रु)	Outs बक	Balance Balance		Balance Repayment (र) शेष चुकौती (रु)
1.								
2.								
3. Total Liabilities	-				-			
कुल देयताएं	₹				₹			
Property Details परिसंपत्ति का ब्यौरा								
Property Address परिसंपत्ति का पता म्लैट / भवन / प्लॉट नं Area / Locality	lo.			क्षेत्रफल of flat / house / off				
क्षेत्र / मोहल्ला			Prope	घर / कार्यालय का क्षेत्र rty Type			sidential	Commercial
				rship Type	Sole Joint			
PIN			Appro	का प्रकार ximate Market Va	lue -		ा स्वामित्व 🔃	_ संयुक्त
पिन Nearest Landmark			अनुमानित बाजार मूल्य Present Owner					
निकटवर्ती लैंडमार्क Loan Details			वर्तमान र	स्वामी				
ऋण का विवरण								
उधार की राशि:	oan Tenure गोन की अवधि ——	yeaı — वर्ष	6	nterest Rate याज दर	Flo फ्ल	pating Rate ोटिंग रेट	Fix फिल	ed and Floating Rate इस्ड और फ्लोटिंग रेट
Balance Transfer Yes No बैलेंस स्थानांतरण हाँ नहीं	यदि हाँ, र	nen, Organiz तो संगठन का न	ाम	ame				
Seller Balance Trai विक्रेता बैलेंस स्थानांतरण	बकाया रा						Tenure Served सेवाकाल	
होम लोन के लिए पुनर्विक्रय बिल्डर खर्र		निर्माणार्ध	ोन (बिल्डर			— स्व निर्मा		Plot + Construction प्लॉट + निर्माण
For Business Loan Against Reside आवासीय संपत्ति के लिए लो बिजनेस लोन के लिए Top up on Home Loa होम लोन पर टॉप अप	न ं [	वाणिज्यि Top up	क संपत्ति वे	Commercial Prope के लिए लोन siness Loan fu अप	erty		iercial Purchase क खरीद	e LRD एलआररी
Purpose of loan लोन लेने का उद्देश्य	Estimate of rec	uirement of					urces to meet r ा को पूरा करने के ि	equirement of funds
Business Expansion व्यापार का विस्तार Purchase of Residential Property	1. Total purchas construction o कुल क्रय मूल्य / f	e price /	₹		4. Loa अनुः 5. Sa	an request रोध किया गया vings from	ed लोन Rank	₹
आवासीय संपत्ति का क्रय  Home Construction गृह निर्माण	2. Incidental cos	sts (if any)	₹		6. Dis		vestments	₹
Purchase of Commercial Property वाणिज्यिक संपत्ति का क्रय	आकस्मिक लागत	(यदि कोई हो)	< [		निवे 7. Am	श का निपटान nount alrea	ं (सावधि जमा / शेयर आ dy spent	
Home Repair घर की मरम्मत					पहर	urce ने से खर्च की : 	गई राशि	₹

Education Purpose शिक्षा का प्रयोजन Personal Use निजी उपयोग	3. Other costs Please specify अन्य लागत (कृपया निर्दिष्ट करें) Total requirement of funds A. (Sum of 1 to 3) Total	₹	8. Provident Fund (refundable/non-refu भविष्य निधि (वापसी योग्य 9. Other (specify	/ गैर वापसी योग्य)	
	धन की कुल आवश्यकता अ. कुल (1 से 3 का योग)	₹	अन्य (निर्दिष्ट करें)   Estimate of sources of funds <b>B.</b> (Sum of 4 to 9) Total  धन के अनुमानित स्रोत इ. कुल (4 से 9 का योग)		
Note: 'A' which is the total requirement of fu It is important that you indicate in detail, t नोट: 'A' जो कि धन की कुल आवश्यकता है, को अनुमानि यह महत्वपूर्ण है कि आप विस्तार से इंगित करें, वे स्रोत जहां	the sources from where the त स्रोत 'B' के बराबर होना चाहिए, जो	cost will be met in order t इंगित करता है कि लागत से स्रोतों व	to help us process yo हो पूरा किया जाएगा।		
Processing Fee Details प्रोसेसिंग शुल्क का विवरण					
Processing fee (non-refundable): ₹		Cheque / DD Number चेक / डीडी नंबर		Dated दिनांक	
को देय डीसीबी बैंक ि	लेमिटेड के पक्ष में				
I / We agree to open a Savings / Current Acc DCB Bank Limited.  मैं / हम डीसीबी बैंक लिमिटेड के साथ बचत / चालू खाता Yes हाँ No नहीं  DCB Current and Savings Accounts come with the same of the same	खोलने के लिए सहमत हैं ।  ith a host of benefits such as Book, Free Phone / Internet / Any Branch Banking and जैसे कि आरटीजीएस / NEFT,	Applicant's Signed ac Thumb imp आवेदक का जिस पर हस्त अंगूठे का नि	ross / ression फोटो ग्रक्षर /	Co-applicant's / Guarantor's photo signed across / Thumb impression सह-आवेदक / गारंटर की फोटो जिस पर हस्ताक्षर / अंगूठे के निशान	

### **Declaration**

### घोषणा

- 1. I/We declare that all the particulars and information and details given / filled in this application form are true, correct, complete and up to date in all respects and that I/we have not withheld any information whatsoever and I/we understand and accept that they shall form the basis of any facility DCB Bank Limited (the "Bank") may decide to grant me/us. The Bank has the right to reject the application in case any of the information provided in this application form is found to be false / incorrect/misleading.
  - मैं / हम घोषणा करते हैं कि सभी विवरणों में इस आवेदन पत्र में दी गई / भरी हुई सभी जानकारी पूर्ण, सही व सत्य है और सभी मामलों में अद्यतित है और यह कि मैंने / हमने किसी भी जानकारी को नहीं छिपाया है और मैं / हम समझते हैं और स्वीकार करते हैं कि यही जानकारी डीसीबी बैंक द्वारा मुझे / हमें स्वीकृत किसी भी सुविधा का आधार बनेगी। यदि इस आवेदन पत्र में दी गई कोई भी जानकारी गलत / असत्य / भ्रामक पाई जाती है, तो बैंक के पास आवेदन को अस्वीकार करने का अधिकार है।
- 2. I / We confirm that there are no insolvency or bankruptcy proceedings or suits for recovery of outstanding dues or monies whatsoever or for attachment of my / our assets or properties and / or any criminal proceedings have been initiated and / or are pending against me / us and that I / we have never been adjudicated insolvent or bankrupt by any Court or other authority.
  - मैं /हम यह पुष्टि करता हूँ /करते हैं कि मुझ पर या हम पर किसी भी बकाया राशि या किसी संपत्ति की वसूली को लेकर किसी दिवालियापन की कार्यवाही या मुकदमा नहीं चल रहा है और न ही मेरी/हमारी संपत्तियो की कुर्की अथवा कोई कार्यवाही मेरे विरुद्ध लंबित है तथा यह कि मैं/हम किसी भी अदालत या अन्य प्राधिकरण द्वारा दिवालिया घोषित नहीं किए गए हैं।
- 3. No action nor other steps have been taken or legal proceedings started by or against me / us in any court of law / other authorities for winding up, dissolution, administration or reorganization or for the appointment of a receiver, administrator, administrative receiver, trustee or similar office or for my / our assets.

  मेरी/हमारी संपत्तियों के लिये अथवा रिसीवर, ट्रस्टी या समकक्ष अधिकारियों की नियुक्त के लिये या समापन, विघटन, प्रशासन या पुनर्गठन के लिये मेरे विरुद्ध किसी भी न्यायालय / अन्य प्राधिकरण में न तो कोई विधिक कार्यवाही की गयी है और न ही इसके लिये कोई अन्य कटम उठाए गए हैं।
- 4. I/We unconditionally authorize the Bank to exchange, share or part with all the information / data or documents and details relating to my / our application and / or existing loans and / or repayment/credit history to other banks, financial institutions, credit bureaus, agencies, IT department, statutory/regulatory bodies, etc., as the Bank may deem necessary or appropriate as may be required for use of processing of the said information / data by such person(s).
  - मैं / हम बिना शर्त बैंक को जैसा कि बैंक उक्त सूचना / डेटा के प्रसंस्करण के लिए आवश्यक हो या उपयुक्त हो, मेरे / हमारे आवेदन और / या मौजूदा ऋण और / या अन्य बैंकों, वित्तीय संस्थानों, क्रेडिट ब्यूरो, एजेंसियों, आईटी विभाग, वैधानिक / विनियामक निकायों, आदि के लिए क्रेडिट इतिहास से संबंधित सभी सूचनाओं / डेटा या दस्तावेजों और विवरणों का आदान-प्रदान, साझा करने के लिए अधिकृत करते हैं।
- 5. I/We understand, agree and acknowledge that the Bank shall have the absolute discretion, without assigning any reasons, to reject my / our application and that I/we reserve no right to appeal against this decision of the Bank. I/We further agree that the Bank shall not be responsible / liable in any manner whatsoever to me / us for such rejection or any delay in notifying me / us of such rejection and any costs, losses, damages or expenses, or other consequences, caused by reason of such rejection or any delay in notifying me / us of such rejection of our application.
  - मैं/हम समझते तथा स्वीकार करते हैं कि डीसीबी बैंक लिमिटेड को मुझे कोई कारण बताए बिना (जब तक कि लागू कानून द्वारा आवश्यक न हो) मेरे/हमारे आवेदन को अस्वीकार करने का पूर्ण अधिकार होगा तथा कि डीसीबी बैंक लिमिटेड किसी भी तरह से इस तरह की अस्वीकृति से या मुझे सूचित करने में हुई किसी भी देरी से मुझे हुए किसी भी नुकसान या खर्च या व्यय अथवा मेरे आवेदन की अस्वीकृति के कारण उत्पन्न कोई दुष्परिणाम या हमें सूचित करने में हुई देरी से हुए नुकसान के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- 6. The Bank reserves the right to retain the photographs and documents submitted and will not return the same to the applicant and/or co-applicant and/or guarantor. डीसी बी बैंक तिमिटेड प्रस्तुत दस्तावेजो तथा तस्वीरो को रखने एवम आवेदक और / या सहआवेदक और / या गारंटर को उन्हे वापस न करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 7. I am/We are neither related to any of the Directors of the Bank nor I am/we are his/her relatives as defined under the provisions of the Companies Act, 2013. मैं/हम न तो डीसीबी बैंक लिमिटेड के निदेशको से संबंध रखते हैं और न ही मैं/हम कंपनी अधिनियम, 2013 के अंतर्गत परिभाषित किसी भी डीसीबी बैंक लिमिटेड के निदेशको से संबंध रखता हूँ।
- 8. I/We have been explained the product features of the loan I/we have applied for. I/We have been explained the detailed document checklist of the loan as mentioned in Bank's website www.dcbbank.com. I/We have understood the terms and conditions of Micro Home Loan/Micro Business Loan product of the Bank and I/we agree to abide by them.

  मैंने / हमने उत्पाद की विशेषताओं को समझ लिया है जिनके लिए मैंने / हमने आवेदन किया है। मैंने / हमने बैंक की वेबसाइट www.dcbbank.com में उल्लिखित लोन विस्तृत दस्तावेज की जांचसूची को समझ लिया है। मैंने / हमने बैंक के माइक्रो होम लोन / माइक्रो बिजनेस लोन प्रोडक्ट के नियम व शर्तों को समझ लिया है तथा उनसे जुड़ने के लिए सहमत हैं।
- 9. From time to time, the Bank communicates various features / products / promotional offers which offer significant benefits to its customers and may use the services of third party agencies to do so.
  - समय-समय पर, डी सीबी बैंक लिमिटेड विभिन्न सुविधाओ / उत्पादो / प्रचारक प्रस्तावों की सूचना प्रदान करता है जो कि उसके ग्राहकों को महत्त्वपूर्ण लाभ प्रदान करते हैं तथा ऐसा करने के लिए तीसरे पक्ष की एजेंसियों की सेवाये ले सकता है। क्या आप ऐसे लाभों के बारे मैं अवगत होना चाहते हैं?
  - o 1/We expressly authorize the Bank to use information or data relating to me/us, for communicating marketing offers as outlined above.
  - मैं / हम स्पष्ट रूप से ऊपर उल्लिखित विपणन प्रस्तावो को संप्रेषित करने के लिए, मेरे / हमसे संबंधित जानकारी / डाटा का उपयोग करने के लिए डीसीबी बैंक लिमिटेड को अधिकृत करते हैं।
  - o I/We do not wish to receive offers as outlined above.
    - मैं / हम ऊपर उल्लिखित प्रस्तावों को प्राप्त नहीं करना चाहते हैं।

- 10. I / We understand that Processing Fee and Administrative Fee are non-refundable and my / our application being rejected by the Bank for any reason or same being withdrawn by me/us, I / we shall not be entitled to refund of same.
  - मैं / हम समझते हैं कि प्रोसेसिंग शुल्क और प्रशासनिक शुल्क गैर-वापसी योग्य हैं और बैंक द्वारा मेरे / हमारे आवेदन के किसी भी कारण से अस्वीकार हो जाने या मेरे द्वारा / हमारे द्वारा आवेदन वापस लिए जाने पर, मैं / हम धनवापसी के हकदार नहीं होंगे।
- 11.1/We hereby unconditionally authorise the Bank to make any enquiries with any other finance company / bank / credit bureau / Reserve Bank of India (RBI) / agency/ies appointed by RBI regarding my / our credit history with them.
  - मैं / हम एतद्दवारा बैंक को बिना शर्त मेरी / हमारी पूर्व क्रेडिट जानकारी के संबंध में आरबीआई द्वारा नियुक्त एजेंसी / एजेंसियों / भारतीय रिजर्व बैंक / क्रेडिट ब्यूरो / वित्त कंपनी / बैंक के साथ कोई भी पूछताछ करने के लिए अधिकृत करते हैं।
- 12. I/We confirm that the funds will not be used for speculative or anti-social purpose.
  - मैं / हम पृष्टि करते हैं कि धन का उपयोग सट्टा या असामाजिक उद्देश्य के लिए नहीं किया जाएगा।
- 13. I / We undertake to inform the Bank regarding the change in my/our occupation/employment and to provide any further information and documents that the Bank may require from time to time.
  - मैं / हम अपने / हमारे व्यवसाय / रोजगार में परिवर्तन के बारे में और बैंक को समय-समय पर किसी भी अन्य जानकारी और दस्तावेज प्रदान करने के लिए बैंक को सूचित करने का वादा करते हैं।
- 14. I / We agree that my/our facility shall be governed by the terms and conditions of the Bank that are in force and may be amended by the Bank at its absolute discretion from time to time.
  - मैं / हम सहमत हैं कि मेरी / हमारी सुविधा बैंक के नियमों और शर्तों द्वारा संचालित होगी जो समय-समय पर बैंक द्वारा बैंक के स्व-विवेक के आधार पर संशोधित की जा सकती हैं।
- 15. I / We have understood, acknowledge and agree that a request and demand for any information and documents by any authority under the law will be mandatorily complied with by the Bank.
  - मैं / हम समझ चुके हैं, स्वीकार करते हैं और सहमत हैं कि कानून के अंतर्गत किसी भी प्राधिकरण द्वारा किसी भी जानकारी और दस्तावेजों के लिए किसी भी अनुरोध और मांग का बैंक द्वारा अनिवार्य रूप से अनुपालन किया जाएगा।
- 16. I / We agree as a pre-condition of the facility given to me/us by the Bank and in that case, I/we commit default in the repayment of the facility or in the payment of interest thereon or any of the agreed instalment of the facility on the due date(s), the Bank and/or the Reserve Bank of India (RBI) will have an unqualified right to disclose or publish my/our name (including my/our photograph) as defaulter/s in such manner and through such medium as the Bank or RBI in their absolute discretion may think fit.
  - मैं / हम बैंक द्वारा मुझे / हमें दी गई पूर्व शर्त सुविधा से सहमत हैं और यदि मैं / हम सुविधा के पुनर्गृगतान में या ब्याज की अदायगी में या नियत दिनांक को सुविधा की किसी भी सहमत किश्त के भुगतान में चूक करते हैं, तो बैंक और / या भारतीय रिजर्व बैंक (ठहुख) जिस तरह से चाहे या जिस माध्यम से वह उपयुक्त समझे डिफॉल्टर के रूप में मेरे / हमारे नाम (मेरे / हमारे फोटोग्राफ सहित) का प्रचार करने या प्रकाशित करने का एक अयोग्य अधिकार रखती है।
- 17. It will be in order for the Bank to disqualify / deny me/us from receiving any credit facility(ies) from the Bank in case it is proved that the declaration of my/our existing credit facility(ies) made above contains misrepresentation of facts.
  - यदि मुझे / हमें प्राप्त होने वाली क्रेडिट सुविधा हेतु घोषणा में किसी भी प्रकार के मिथ्या निरूपण तथ्यों का होना पाया गया तो बैंक मेरी / हमारी मौजूदा क्रेडिट सुविधाओं को देना बंद कर सकती है अथवा मुझे अयोग्य घोषित कर सकती है।
- 18. I/we hereby give specific consent to the Bank for disclosing / submitting the 'financial information' as defined in Section 3 (13) of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 ('Code' for brief) read with the relevant Regulations/ Rules framed under the Code, as amended and in force from time to time and as specified there under from time to time, in respect of the guarantees given, securities created for securing the said facilities availed by the Borrower from the Bank, from time to time, to any 'Information Utility' ('IU' for brief) as defined in Section 3 (21) of the Code, in accordance with the relevant Regulations framed under the Code, and directions issued by Reserve Bank of India to the banks from time to time and hereby specifically agree to promptly authenticate the financial information submitted by the Bank, as and when requested by the concerned IU.
  - १८. मैं / हम समय-समय पर बैंक को भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा जारी संहिता और निर्देशनों के अंतर्गत निर्मित प्रासंगिक विनियमों के अनुसार संहिता की धारा ३(२१) में परिभाषित किन्ही भी 'सूचना उपयोगिता' हेतु समय-समय पर बैंक से ऋणकर्ता द्वारा उठायी जाने वाली उक्त सुविधाओं की प्राप्ति के लिए रचित प्रतिभूतियों व प्रदत्त गारंटी के संबंध में समय-समय पर लागू और संशोधित होने वाले कोड के अंतर्गत निर्मित प्रासंगिक नियमों एवं विनियमों की व्याख्यानुसार दिवाला और दिवालियापन संहिता (संक्षिप्त में कोड), 2016 की धारा 3 (13) में परिभाषित वित्तीय सूचना' को प्रस्तुत करने / जाहिर करने का विशेष अधिकार देते हैं तथा एततद्वारा संबंधित खण द्वारा जब कभी अनुरोध किए जाने पर बैंक द्वारा प्रस्तुत वित्तीय जानकारी के त्वरित प्रमाणीकरण हेतु विशेष रूप से सहमत हैं।
- 19. In case of Guarantor, if applicable, I / We undertake to guarantee the loan granted by the Bank to me/us. गारंटर के मामले में, मैं / हम बैंक से मुझे / हमें स्वीकृत लोन की गारंटी देने का वचन देते हैं।

I/We shall not hold the Bank liable for sharing of information furnished by me with other Banks / Financial Institutions / Credit Providers / any other entities. अन्य बैंकों / वित्तीय संस्थानों / क्रेडिट प्रदाताओं / किसी भी अन्य संस्थाओं से मेरी जानकारी का साझा करने के लिए मैं / हम बैंक को उत्तरदायी नहीं ठहराएंगे।

I/We understand that the Bank is relying on the information provided in this application form for the purpose of determining the status of the applicant named above in compliance with FATCA (Foreign Account Tax Compliance Act) / CRS (Common Reporting Standards). The Bank is not able to offer any tax advice on CRS or FATCA or its impact on the applicant. I/we shall seek advice from professional tax advisor for any tax questions. I/We agree to submit a new form within 30 (thirty) days if any information or certification in this application form becomes incorrect or incomplete or not up-to-date. I/We agree that as may be required by domestic regulators/tax authorities the Bank may also be required to report, reportable details to CBDT (Central Board of Direct Taxes) or close or suspend my / our account. I/We certify that I/we have provided the information in this applicant in the best of my/our knowledge and belief the information and certification is true, correct, up-to-date, and complete including the taxpayer identification number of the applicant.

मैं / हम समझते हैं कि बैंक एफएटीसीए (विदेशी खाता कर अनुपालन अधिनियम) / सीआरएस (सामान्य रिपोर्टिंग मानक) के अनुपालन में उपरोक्त आवेदक की स्थिति निर्धारित करने के उद्देश्य से इस आवेदन पत्र में दी गई जानकारी पर भरोसा कर रही है। बैंक सीआरएस या एफएटीसीए से संबंधित कोई कर सलाह या आवेदक पर उसके प्रभाव की पेशकश करने में सक्षम नहीं है। मैं / हम किसी भी कर संबंधित प्रश्नों के लिए पेशेवर कर सलाहकार से सलाह लेंगे। यदि इस आवेदन पत्र में प्रदत्त कोई भी जानकारी या प्रमाणीकरण गलत या अपूर्ण है या नवीनतम (अप-टू-डेट) नहीं है तो मैं / हम 30 (तीस) दिनों के भीतर एक नया आवेदन पत्र जमा करने के लिए सहमत हैं। मैं / हम इस बात से सहमत हैं कि जैसा कि घरेलू नियामकों / कर अधिकारियों द्वारा आवश्यक हो सकता है, बैंक को CBDT (केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड) को रिपोर्ट करने और मेरे खाते को बंद करने या निलंबित करने की भी आवश्यकता हो सकती है। मैं / हम प्रमाणित करते हैं कि मैंने / हमने इस आवेदन पत्र के रूप में मेरे / हमारे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास से जानकारी प्रदान की है तथा यह दी गयी जानकारी सत्य, सही, नवीनतम और आवेदक की करदाता पहचान संख्या सहित पूर्ण है।

### Aadhaar consent:

### आधार सहमतिः

I/We have voluntarily submitted my/our Aadhaar/UID Number mentioned in this application form and consent to: मैंने / हमने स्वेच्छा से अपना / हमारा आधार / युआईडी नंबर इस आवेदन पत्र में उल्लिखित किया है तथा सहमत हैं कि:

मन / हमन स्वच्छा स अपना / हमारा आधार / यूआइडा नबर इस आवदन पत्र म उल्लाखत किया ह तथा सहमत ह कि

- Seed my/our Aadhaar/UID Number issued by UIDAI, Government of India in my/our name with my/our aforesaid account.
   UIDAI भारत सरकार के द्वारा मेरे / हमारे नाम पर मेरे / हमारे पूर्वोक्त खाते में जारी किए गए मेरे / हमारे आधार / यूआईडी नंबर को सीड किया जाए।
- Map it at NPCI (National Payments Corporation of India) to enable me/us to receive Direct Benefit Transfer (DBT) from Government of India in my/our above mentioned account. I/We understand that if more than one Benefit Transfer is due to me/us, I/we will receive all Benefit Transfers in this account.
  NPCI (नेशनल पेमेंट्स कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया) में इसे मैप किया जाए ताकि मैं अपने उपर्युक्त खाते में भारत सरकार से प्रत्यक्ष लाभ अंतरण (डीबीटी) प्राप्त कर सकूं। मैं समझता हूँ कि यदि एक से अधिक लाभ अंतरण मुझ पर अतिदेय हैं, तो मैं इस खाते में सभी लाभ अंतरण प्राप्त करूंगा।
- Use my/our Aadhaar details to authenticate me/us from UIDAI.
   UIDAI से मुझे अधिकृत करने के लिए मेरे आधार विवरण का उपयोग कीजिए।
- Use my/our mobile number mentioned in my/our account for sending SMS alerts to me/us मुझे एसएमएस अलर्ट भेजने के लिए मेरे खाते में उल्लिखित मेरे मोबाइल नंबर का उपयोग करें।
- Consent for Authentication: I/We, the holder of the Aadhaar number stated in this application form, hereby give my/our consent to the Bank to obtain my/our Aadhaar number, name
  and fingerprint/Iris for authentication with UIDAI. The Bank has informed me/us that my/our identity information would only be used for demographic authentication / validation / eKYC purpose and also informed that my/our biometrics will not be stored / shared and will be submitted to CIDR (Central Identities Data Repository) only for the purpose of
  authentication.

प्रमाणीकरण के लिए सहमति: मैं, ऊपर उल्लिखित आधार नंबर का धारक, यहाँ डीसीबी बैंक लिमिटेड को णखऊअख के साथ प्रमाणीकरण के लिए मेरा आधार नंबर, नाम और फिंगरप्रिंट/आइरिस प्राप्त करने के लिए मेरी सहमति देता हूँ। डीसीबी बैंक लिमिटेड ने मुझे सूचित किया है कि मेरी पहचान सूचना केवल जनसांख्यिकीय प्रमाणीकरण / सत्यापन / ईकेवायसी प्रयोजन के लिए उपयोग की जायेगी तथा यह भी सूचित किया है कि बायोमेट्रिक का संग्रहण / साझा नहीं किया जाएगा तथा केवल प्रमाणीकरण के प्रयोजन से ही CIDR (केंद्रीय पहचान डाटा रिपॉजिटरी) को प्रस्तुत किया जाएगा।

I/We have been given to understand that my/our information submitted to the Bank herewith shall not be used for any purpose other than mentioned above, or as per requirements of law. मुझे यह समझाया गया है कि बैंक को यहाँ प्रस्तुत की गई जानकारी का उपयोग उपर्युक्त उत्लिखित कानून की आवश्यकतानुसार किसी अन्य प्रयोजन के लिए नहीं किया जाएगा।

Signature / Thumb Impression of Applicant	Signature / Thumb Impression of Co-applicant / Guarantor
आवेदक के हस्ताक्षर / अंगूठे का निशान	सह-आवेदक / गारंटर का हस्ताक्षर / अंगूठे का निशान
Name of Applicant:	Name of Co-applicant / Guarantor:
आवेदक का नाम:	सह-आवेदक / गारंटर का नाम:
Date:	Date:
तारीख:	तारीख:

MSME DECLARATION MSME घोषणा				
I/We Mr./Mrs./M/s	having pl	ace of business at		
	am/are_engaged in ma			
I/We declare that the purchase price of the	total plant & machinery / equip	ment of our firm/company is ₹	(Rupees	
)				
मैं / हम श्री / श्रीमती / मेसर्स			विनिर्माण / सेवा व	गर्यकलापों में संलग्न हैं जिसका स्था
				है।
मैं / हम घोषणा करते हैं कि हमारी कंपनी / कंपनी के कुल संयं	त्र और मशीनरी / उपकरण का क्रय मूल्य	, इ (रुपए		) है।
TURNOVER DECLARATION टर्नओवर (कुल कारोबार) की घोषणा				
I/We Mr. / Mrs. / M/s.	having place	e of business / residence (for individ	uals) at	
		*	,	ual turnover / income (for individuals) c
₹(Rupees				aa. ta
मैं / हम श्री / श्रीमती / मेसर्स		विनिर्माण / सेवा कार्यकलापों र	में संलग्न हैं जिसका व्यापारिक	/ आवासीय स्थल (व्यक्तियों के लिए है, का वार्षिक कारोबार / आ
(व्यक्तियों के लिए) वित्त वर्ष				
Bank Copy बैंक की प्रति				able) / Thumb Impression of Applicar र यदि लागू हो तो मुहर) / अंगूठे का निशा
		erification carried out by केवाईसी सत्यापनकता		
Employee Name & HRMS :		•		
कर्मचारी का नाम और HRMS :				
Employee Designation:				
कर्मचारी का पदनामः				
Branch:				
शाखाः				
Date: दिनांक:				Employee Signature
Sourcing Channel				कर्मचारी के हस्ताक्षर
Sourcing Channel सोर्सिंग चैनल				
Name of Executive कार्यकारी का नाम	Branch খাखা	Branch Employee Name शाखा कर्मचारी का नाम	DSA डिएसए	Scheme योजना

#### Pradhan Mantri Awas Yojana (PMAY) Inclusion - Credit Linked Subsidy Scheme (CLSS) Applicable for Home Loan only. प्रधानमंत्री आवास योजना (पीएमएवाई) समावेशन - क्रेडिट लिंक्ड सब्सिडी योजना (सीएलएसएस) केवल होम लोन के लिए लागू। Are you applying for PMAY-CLSS? **Transaction: Balance Transfer:** Yes No Yes No नही क्या आप पीएमएवाई -सीएलएसएस के लिए आवेदन ਗ਼ੱ लेनदेन: शेष राशि का स्थानांतरण: हाँ नहीं कर रहे हैं? If Yes. Have you availed subsidy earlier Yes Nο अक्षर हाँ। तो क्या आपने पहले सब्सिडी का लाभ हाँ नहीं उठाया है **Particular** CLSS / EWS / LIG CLSS - MIG1 CLSS - MIG 2 सीएलएसएस - एमआईजी 1 त्यौरा सीएलएसएस / ईडब्ल्यूएस / एलआईजी सीएलएसएस - एमआईजी 2 Annual Household Income (in lakhs) वार्षिक घरेलू आय (लाख में) Carpet Area No Specific Area UPTO 160 SQM UPTO 200 SQM कार्पेट क्षेत्र कोई विशिष्ट क्षेत्र नहीं 160 वर्गमी तक 200 वर्गमी तक Yes Yes No Nο Woman Ownership Mandatory अनिवार्य महिला स्वामित्व ਗ਼ੱ नहीं हाँ नहीं Individual House Property Type: Flat Single Storey परिसंपत्ति के प्रकार: व्यक्तिगत आवास **ਯ**ੁਕੈਟ एकल मंजिला

### Self-Declaration for Pradhan Mantri Awas Yojana प्रधानमंत्री आवास योजना के लिए स्व-घोषणा

Ownership Mode (only in case of enhancement):

New purchase

परिसंपत्ति की श्रेणी:

स्वामित्व मोड (केवल वृद्धि के मामले में):

Property Category:

परिसंपत्ति की श्रेणी:

, have applied for housing loan from DCB Bank Limited (DCB Bank") under the "Credit Linked Subsidy Scheme (CLSS)- Pradhan Mantri Awaas Yojana (PMAY)".

उत्तराधिकारी

Existing & Owned

मौजदा और स्वामित्व वाला

, ने क्रेडिट लिंक्ड सब्सिडी स्कीम (सीएलएसएस) - प्रधानमंत्री आवास योजना (पीएमएवाई) के अंतर्गतडीसीबी बैंक लिमिटेड (डीसीबी बैंक) 🛚 से आवास ऋण के लिए आवेदन किया है।

Re-purchase

Self-Owned

स्वयं के स्वामित्व

पनः खरीद

I understand and agree to the terms and conditions of availing the subsidy under CLSS - Pradhan Mantri Awaas Yojana. All the benefits and terms and conditions of CLSS-PMAY have been explained to me by DCB Bank officials

मैं सीएलएसएस - प्रधानमंत्री आवास योजना के अंतर्गत सब्सिडी प्राप्त करने के नियमों और शर्तों को समझता हूं और उनसे सहमत हूं । सीएलएसएसपीएमएवाई के सभी लाभों और नियमों और शर्तों को डीसीबी बैंक के अधिकारियों द्वारा मुझे समझाया गया है।

I hereby declare the below mentioned information for my family members and myself:

मैं अपने परिवार के सदस्यों और अपने लिए नीचे दी गई जानकारी की घोषणा करता हुं:

None of my family members including myself own a Pucca House (all weather dwelling unit) in any part of India. The housing loan availed by me from DCB Bank is for purchasing the first house of my family.

भारत के किसी भी हिस्से में मेरे परिवार का कोई भी सदस्य खुद का पक्का घर (सभी मौसम अनुकूल आवासीय इकाई) बनाकर नहीं रहता है। डीसीबी बैंक से मेरे द्वारा लिया गया आवास ऋण मेरे परिवार के पहले घर को खरीदने के लिए है।

My household annual family income from all sources (including all earning members) is INR \_ (In words Indian Rupees सभी स्रोतों (सभी कमाई करने वाले सदस्यों सहित ) से मेरी घरेलू वार्षिक पारिवारिक आय ्रु है (शब्दों में भारतीय रुपए )|

Total Adult Family Members (to be filled by all loan applicants and property owners only) कुल वयस्क परिवार के सदस्य (केवल सभी ऋण आवेदकों और संपत्ति के मालिकों द्वारा भरे जाने के लिए)

Name नाम	Relationship with Applicant आवेदक के साथ संबंध	Age (Years) आयु (साल)	UID Type (Aadhaar, Voter's Card, PAN Card, Passport No., Revenue Authority Certificate, Others) यूआईडी का प्रकार (आधार, मतदाता कार्ड, पैन कार्ड, पासपोर्ट नंबर, राजस्व प्राधिकरण प्रमाणपत्र, अन्य)	UID Number यूआईडी नंबर
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				

- 3) If at any stage it is found that, I have provided any false information including false self-certificate / affidavit as proof of income, then DCB bank will have the right to take action, at its discretion, as and when it deems fit.
- यदि किसी भी स्तर पर यह पाया जाता है कि, मैंने आय के प्रमाण के रूप में गलत स्व-प्रमाण पत्र / शपथ पत्र सहित कोई भी गलत जानकारी प्रदान की है, तो डीसीबी बैंक को अपने विवेकानुसार, जब भी वह उचित समझे, कार्रवाई करने का अधिकार होगा ।
- 4) I understand that asa DCB Home Loan customer and beneficiary of CLSS, on transfer/shifting of the home loan to another financial institution, I shall not be eligible to claim any benefit of interest subvention again under CLSS.
  - मैं समझता हं कि होम लोन ग्राहक और सीएलएसएस के लाभार्थी के रूप में डीसीबी होम लोन को किसी अन्य वित्तीय संस्थान को हस्तांतरित / स्थानांतरित करने पर, मैं सीएलएसएस के अंतर्गत पुनः ब्याज के लाभ के किसी भी लाभ का दावा करने के लिए पात्र नहीं रहंगा।
- I understand that I shall be eligible to avail the benefit under CLSS only once.

मैं समझता हुं कि मैं केवल एक बार सीएलएसएस के अंतर्गत लाभ प्राप्त करने का पात्र हूं।

- I understand that, for a dwelling whose construction has been stalled due to any reason, the Subsidy released by Ministry of Housing and Urban Poverty Alleviation (Mo/HUPA) will be recovered by DCB Bank along with the loan recovery.
- मैं समझता हूँ कि, ऐसे आवास के लिए जिनका निर्माण किन्हीं कारणों से रुका हुआ है, आवास और शहरी गरीबी उपशमन मंत्रालय (चे / क्णझअ) के द्वारा जारी सब्सिडी, ऋण वसूली सहित डीसीबी बैंक द्वारा वसूल की जाएगी।
- I understand and agree that in the event of default in repayment of the Loan by the borrower/ beneficiary and the Loan becoming Non-Performing Asset (NPA), the lender, that is, DCB Bank will proceed for recovery of the dues through such measures as considered appropriate, including foreclosure of the property. In all such cases, the amount of the recoveries will be charged to the Subsidy amount on a proportionate basis (that is, in proportion to the Loan outstanding and the Subsidy amount disbursed). मैं समझता हूं और सहमत हूं कि उधारकर्ता / लाभार्थी के द्वारा ऋण की चुकौती में चूक होने की स्थिति में और लोन के नॉन-परफॉर्मिंग एसेट (एनपीए) बनने की स्थिति में, ऋणदाता, अर्थात्, डीसीबी बैंक परिसंपत्ति के प्रतिबंध सहित उचित समझे
- जाने वाले उपायों के माध्यम से बकाया राशि की वसूली के लिए आगे बढ़ेगा। ऐसे सभी मामलों में, वसूलियों की राशि आनुपातिक आधार पर सब्सिडी की राशि से वसूल की जाएगी (अर्थात, ऋण की बकाया राशि और वितरित राशि के अनुपात में)। I understand that the Subsidy processing is subject to audit by the appropriate Government authority. For any recovery notice of Subsidy from an appropriate authority, the same
- will be recovered by DCB Bank from my loan account accordingly. मैं समझता हूं कि सब्सिडी प्रसंस्करण उपयुक्त सरकारी प्राधिकरण द्वारा लेखा परीक्षा (ऑडिट) के अधीन है। उपयुक्त प्राधिकारी से सब्सिडी के किसी भी वसूली नोटिस के लिए, उतनी ही राशि मेरे ऋण खाते से डीसीबी बैंक द्वारा वसूल की जाएगी।
- Processing fees will be charged only when original loan amount is in excess of INR 6,00,000 for EWS / LIG and INR 9,00,000 and INR 12,00,000 for MIG-I & MIG-II respectively and no refund for the same will be provided.

प्रसंस्करण शुल्क तभी लिया जाएगा जब मूल ऋण राशि EWS/LIG के लिए 6,00,000 रु और MIG-I और MIG-II के लिए क्रमशः 9,00,000 और 12,00,000 रु. से अधिक हो और इसके लिए कोई धनवापसी प्रदान नहीं की जाएगी।

मैं अवगत हूँ कि डीसीबी बैंक होम लोन एग्रीमेंट और स्वीकृति पत्र के अंत	रोत उल्लिखित सभी मीजूदा नियम और शर्त लागू रहेगे।	
Dated:	Applicant's (and Seal, if applicable) Signature / Thumb Impression आवेदक के हस्ताक्षर (और सील, यदि लागू हो) / अंगूठे का निशान	Co-Applicant's Signature (and Seal, if applicable) Thumb Impression सह-आवेदक के हस्ताक्षर (और सील, यदि लागू हो) / अंगूठे का निशान
Vitness(es): वाहः Name: नाम	Name: नाम	Thumb
Signature: हस्ताक्षर Address: पता	Signature: इस्ताक्षर ————————————————————————————————————	impression required to attested b 2 witnesse For signatu no witness required.
	Place: स्थान	सत्यापित कि जाना आवश्यक हस्ताक्षर के रि किसी साक्ष्य दिनांक

## Annexure -"R" अनुलग्नक -"R"

### Details of The Beneficial Owners लाभार्थी मालिकों का विवरण

Name नाम	DOB (MM/DD/YY) (If available) जन्मतिथि (माह / दिनांक / वर्ष) (अगर उपलब्ध हो तो)	Nationality राष्ट्रीयता	Occupation / Profession पेशा / त्यवसाय	Residential address (With email IDs & Landline / Mobile numbers) आवासीय पता (ईमेल आईडी और लैंडलाइन / मोबाइल नंबर सहित)

For Companies ( Private & Public) कंपनियों के लिए (निजी और सार्वजनिक)

Shareholders with more than 25 % of Shares/Capital ( whether acting alone or together or through one or more judicial person would be treated as BOs) 25% से अधिक शेयरों / पूंजी वाले शेयरधारकों के लिए (चाहे अकेले हो या एक साथ या एक से अधिक न्यायिक व्यक्ति को बीओ के रूप में माना जाएगा)

Partnership accounts/ Trusts(Public/Private)/ Association of Persons(AOP)more than 15% interest (Capital/Profit)in the Partnership/Trust /AOP साझेदारी खातों / ट्रस्टों ( सार्वजनिक / निजी) / व्यक्तियों का संघ (AOP) साझेदारी / ट्रस्ट / AOP में 15% से अधिक ब्याज (पूंजी / लाभ)

For Partnership firms, Signatures of all the Partners in the account to be obtained साझेदारी फर्मों के लिए, खाते के सभी भागीदारों के हस्ताक्षर प्राप्त किए जाने हैं

For others, either all Authorized Signatories may sign OR those as per mandate in the account OR by the Directors/Trustees who have signed on the Resolution अन्य के लिए, या तो सभी प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता या खाते में शासनादेश के अनुसार कोई व्यक्ति या उन निदेशकों / ट्रस्टियों के हस्ताक्षर किए जा सकते हैं जिन्होंने संकल्प पर हस्ताक्षर किए हैं

For प्रति

Partners / Directors / Trustees / Authorised Signatories / AOPs (Signature to be done under Rubber stamp of the entity) भागीदार / निदेशक / ट्रस्टी / अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता / एओपी (संस्था के रबर स्टैम्प सहित किए जाने वाले हस्ताक्षर)

### **DCB 24-Hour Customer Care**

Call Toll Free: 1800 209 5363 ■ 1800 123 5363

Email: customercare@dcbbank.com

Web: www.dcbbank.com



CUSTOMER COPY ग्राहक की प्रति
ACKNOWLEDGEMENT स्वीकृति Sr. No.: अनु क्रमांकः
Loan Application received on Processing Fee (cheque / DD) received on Request will be disposed of and acceptance / rejection notification will be mailed within 15 (fifteen) days from the date of the receipt of completed application form with all supporting documents.
ऋण आवेदन की प्राप्ति तिथि प्रोसेसिंग शुल्क (चेक / डीडी) की प्राप्ति तिथि अनुरोध का निपटारा किया जाएगा और सभी सहायक दस्तावेजों के साथ पूर्ण आवेदन पत्र प्राप्त होने की तारीख से 15 (पंद्रह) दिनों के भीतर स्वीकृति / अस्वीकृति की अधिसूचना मेल की जाएगी।

Employee Name कर्मचारी का नाम HRMS No. HRMS संख्या Authorised Signatory अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता

Date दिनांक